

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dne 23. 7. 2025(ID32052673) § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 8, odst. 10 Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze dne 7. 4. 2025 č. 03/25 na akci

„ZŠ a PŠ Chotěboř – rekonstrukce víceúčelového hřiště“

I. Smluvní strany

Objednatel: **Základní a Praktická škola Chotěboř**
se sídlem: Hradební 529, 583 01 Chotěboř
za kterou jedná: Mgr. Bc. Drahomíra Danielková, ředitelka
zástupce pro věci technické: Mgr. Vilém Bagáři
tel: 734 789 197
IČO: 70836329

Zhotovitel: **ŠKARYD DŘEVOKOV s.r.o.**
se sídlem: Na Valech 1721, 583 01 Chotěboř
zastoupený: Ladislav Škaryd, jednatel
zástupce pro věci smluvní: Ladislav Škaryd
zástupce pro věci technické: Ladislav Škaryd
tel./email: 602 462 590, drevokov.moravcova@seznam.cz
IČO: 28786203
DIČ: CZ28786203
bankovní spojení: KB a.s. – exp. Chotěboř
číslo účtu: 43-6645970247/0100
Zápis v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C 27333.

V případě změny údajů uvedených v článku I této smlouvy, je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

II. Předmět Dodatku

Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 7. 3. 2025 ID32052673 (dále jen „Smlouva“) je změna předmětu díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění.
Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2, 4 Smlouvy o dílo na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

Článek 4 - Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:
Cena díla celkem bez DPH činí: 1 495 335,79 Kč

DPH 21 %: 314 020,51 Kč
Cena díla celkem s DPH činí: 1 809 356,30 Kč
slovy: jedenmilionosmsetdevěttisíctřístapadesátšest 30/100 korun českých

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:
Cena díla celkem bez DPH činí: 1 465 389,82 Kč
DPH 21 %: 307 731,86 Kč
Cena díla celkem s DPH: 1 773 121,68 Kč

Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 1:
Vícepráce bez DPH: 73 057,24 Kč
Méněpráce bez DPH: 43 111,27 Kč

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání shora citované Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku č. 1 a souhlasí s ním.

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyl-li dodatek č. 1, na který se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, a to s elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

Za zhotovitele

Za objednatele

.....

.....

Ladislav Škaryd
jednatel
ŠKARYD DŘEVOKOV s.r.o.

Mgr. Bc. Drahomíra Danielková
ředitelka
Základní škola a Praktická škola Chotěboř

Položkový rozpočet

Zakázka: ZŠ A PŠ CHOTĚBOŘ - REKONSTRUKCE VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ

Misto POZEMEK P.Č. 1653/1, K.Ú. CHOTĚBOŘ

Objednatel: KRAJ VYSOČINA IČ: ŽIŽKOVA 57/1882 DIČ: 587 33 JIHLAVA

Zhotovitel: ŠKARYD DŘEVOKOV s.r.o. IČ: 28786203 Na Valech 1721 DIČ: CZ28786203 58301 Chotěboř

Rozpis ceny			Celkem
HSV			0,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			29 945,97

Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15,00	%	0,00 CZK
Snížená DPH	15,00	%	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21,00	%	29 945,97 CZK
Základní DPH	21,00	%	6 288,65 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK

Cena celkem s DPH 36 234,62 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Položkový rozpočet

S:	ZŠ A PŠ CHOTĚBOŘ - REKONSTRUKCE VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ
O:	POZEMEK P.Č. 1653/1, K.Ú. CHOTĚBOŘ

Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)
Díl:	1	Zemní práce				-1 176,80		
4	122201109R00	Příplatek za lepivost u hloubení jam v hor. 3	m3	-16,39 -21,10 4,71	71,80	-1 176,80	0	0
Díl:	5	Komunikace				-30 702,67		-53,63558
22	564112105R01	Podklad z bet.recyklátu fr. 0-32 po zhutn.tl.5 cm 28,3*19	m2	-537,70 -537,70	57,10	-30 702,67	0,09975	-53,63558
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				-6 731,80		0
29	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva -53,63558	t	-53,64 -53,64	125,51	-6 731,80	0	0
Díl:	VN	Vedlejší náklady				-4 500,00		0
43	5	Informační tabule o staveništi	soub	-1,00	4 500,00	-4 500,00	0	0

Méněpráce celkem

-43 111,27

Vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	hmotnost / MJ	hmotnost celk.(t)
Díl:	1	Zemní práce				14 722,71		
7	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m 85,5*0,6+21,1+15,19 85,5+4,71+15,19+62	m3	51,46 -87,59 167,40	265,00	13 636,90	0	0

8	171201201R00	-(105*0,15*1,8) Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m 85,5*0,6+21,1+15,19 85,5+4,71+15,19+62 -(105*0,15*1,8)	m3	-28,35 51,46 -87,59 167,40 -28,35	21,10	1 085,81	0	0
Díl: 2		Základy,zvláštní zakládání				8 913,79		0,33296
16	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení P1:0,5*0,5*0,2*19 P2:0,7*0,5*0,2*2 P3:0,8*0,8*0,2*2 P1:0,5*4*0,2*19 P2:(0,7+0,7+0,5+0,5)*0,2*2 P3:0,8*4*0,2*2	m2	8,49 -0,95 -0,14 -0,26 7,60 0,96 1,28	862,01	7 321,91	0,0392	0,33296
17	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění P1:0,5*4*0,2*19 P2:(0,7+0,7+0,5+0,5)*0,2*2 P3:0,8*4*0,2*2	m2	8,49 -1,35 7,60 0,96 1,28	187,50	1 591,88	0	0
Díl: 5		Komunikace				41 617,98		61,8355
	564811111RT2	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm, frakce 0-32 mm 28,3*19	m2	537,70 537,70	77,40	41 617,98	0,115	61,8355
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				7 802,76		0
29	998222012R00	Přesun hmot, zpevněné plochy, kryt z kameniva 0,33296+61,8355	t	62,17 62,17	125,51	7 802,76	0	0

Vícepráce celkem

73 057,24

Celkem

29 945,97